5 Illud insuper notabam, quod cum Capellano fuerit salarium promissum per chirographum domini, hæc Ordinatio pariter non procedit, in eo casu, in quo conventio salarii in scripturam redacta est, quia jam constat de debito, ita ut domino incumbat probare solutum, ex reg. l. 1. ff. de exception. l. 1. C. de probation. sentit Rebuff. ubi supra gloss. 13. fol. 246. etiam si manu privata sit scriptum, ut per eum gloss. 14. Cujus rei videtur esse ratio, quia hæc Ordinatio ideo famulis tempus præscribit, ne bis idem exigatur

à dominis, non tamen debiti realiter præscriptionem inducit, quia obstabit mala fides præscribentis, ex reg. cap. fin. de præscript. prosequitur Gama ubi supra num. 7. adeo ut dominus teneatur solutionem allegare, quam lex præsumit ex cursu illius temporis, quod in vim probationis admittitur, quia tempus inter modos probandi legitimos connumeratur, unde fit quod qui dixerit se præscripsisse, non bene se defendit, quia debet allegare solutionem; unde non infeliciter Dueñas d. reg. 306. limit. 7. addit, quod si famulus rem aliquam domini apud se habeat, illi non currat tempus, quia loco pignoris videtur illam habere, unde quando dominus agit, licite excipere potest de salario sibi debito, quia ea quæ sunt ad agendum annalia, sunt ad excipiendum perpetua, l. pure §. fin. ff. de doli mal. & metus exceptione, sequitur Rebuff. ubi supra n. 9. Felin. in cap. ex transmissa n. 9. de præscript. Ancharran. cõs. 5.

6 Verum merito in contrarium inclinatur Gutierr. ubi supra num. 22. ex doctrina Bart. in l. 2. num. 3. ff. de exception. ubi docet, quod exceptio illa sola perpetua est, cujus materia non potuit proponi per viam actionis; at vero quando pro illa re consequenda agi potuit, pro qua modo excipitur, si actio jam præscripta est, sic & pariter exceptio extincta censeretur, ne sublata actione, à qua dependet, exceptio ipsa adhuc supersit, dicit communem Gomes 1. tom. variar. cap. 11. n. 20. Covar. in pract. cap. 25. num. 4. licet primam opinionem in foro ecclesiastico servandam dicat idem Gutierr. n. 23. in fine: cujus in hoc opinio sequenda non videtur, quia æquitas canonica non debet introduci contra jus: sicut pariter cavendum est à Peres d. l. 3. in fin. vers. esset alia declaratio, dum sentit his casibus, in quibus famulus agere non potest, quia tempus elapsum non est, tunc possit adire judicem ecclesiasticum per denuntiationem Evangelicam, & ab eo petere, ut debiterem compellat, ut solvat

solvat, quia adhuc sublata civili actione, manet naturalis, quia tenetur solvere, & succedunt quæ Panormit. in rub. num. 5. & in cap. fin. de præscript. num. 22. quia usus Evangelicæ denuntiationis in his casibus usu non recipitur, ne detur jurisdictionum perturbatio: sicut pari ratione, non admittitur, in læsionibus intra dimidiam justi pretij in quibus naturalis æquitas offenditur, quæ non patitur, ut adinvicem decipiant